АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2025 г.                                                                            № 06

с. Озёрки

О внесении изменений в постановление администрация муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 06.11.2024 №64 «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Озерское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на

2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», администрация муниципального образования «Озерское

сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

от 06.11.2024 №64 «Об утверждении Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства  на

территории муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год» следующие

изменения:

1.1) пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«         2.1. Мероприятия по профилактике нарушений и их результаты

Особое внимание в работе органа муниципального контроля уделяется

профилактическим мероприятиям.

№

п/п

Наименование мероприятия Количество

1. Размещение на официальном сайте администрации в сети

«Интернет» перечня нормативных правовых актов или их

отдельных частей, содержащих обязательные требования,

требования, установленные муниципальными правовыми актами,

оценка соблюдения которых является предметом муниципального

контроля в сфере благоустройства, а также текстов,

1

соответствующих нормативных правовых актов. Руководств по

соблюдению данных требований.

2 Выдача предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами

2

3. Организация "горячей линии" по телефону по вопросам

соблюдения обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами, соблюдение

которых оценивается органом муниципального контроля при

проведении мероприятий по контролю

1

4 Консультирование  контролируемых лиц и их

 представителей в виде устных разъяснений по телефону,

посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в

ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного

мероприятия; Консультирование по однотипным обращениям

контролируемых лиц осуществляется посредством размещения на

официальном сайте  органов местного самоуправления

муниципального образования «Озерское сельское поселение»  в

информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»

письменного разъяснения, подписанного уполномоченным

должностным лицом.

Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении

письменного ответа в сроки, установленные

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Консультирование осуществляется по следующим вопросам:

1) осуществление контрольных мероприятий в рамках

муниципального контроля в сфере благоустройства;

2) исполнение обязательных требований, являющихся предметом

муниципального контроля в сфере благоустройства;

3) по вопросам проведения профилактических мероприятий.

по мере

обращения

5 Профилактический визит проводится должностным лицом в форме

профилактической беседы по месту осуществления деятельности

контролируемого лица либо путем использования

видеоконференц-связи.

1 раз в

квартал

                                                                                                                       »;

1.2)  Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции:

 «

                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                 к Программе

План-график

профилактических мероприятий на 2025 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

по профилактике

нарушений

обязательных

требований

Ответственн

ые

исполнители

Периодич

ность

проведени

я, сроки

исполнен

ия

Адресаты

мероприятия

Ожидаемые

результаты

проведения

мероприятий

1 2 3 4 5 6

consultantplus://offline/ref%3D5E6A5980DDC49DEF879D2EC1F223EBC9DB01A1693AC1EF7FF63C704701E48CD1DE1B2C709B4C735C6643BD95F3420E3B41FAB0A6E5258E6Cl8RFI

1. Размещение перечня

нормативных правовых

актов или их отдельных

частей, содержащих

обязательные требования,

установленные

муниципальными

правовыми актами, оценка

соблюдения которых

является предметом

муниципального контроля в

сфере благоустройства.

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинско

го района

Ульяновской

области

1 квартал Юридические

лица,

индивидуальны

е

предпринимате

ли, граждане

Повышение

информирован

ности

подконтрольны

х субъектов о

действующих

обязательных

требованиях

2. Проведение актуализации

размещаемых на

официальном сайте

администрации

муниципального

образования «Озерское

сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

нормативных правовых

актов или их отдельных

частей, содержащих

обязательные требования,

требования, установленные

муниципальными

правовыми актами, оценка

соблюдения которых

является предметом

муниципального контроля в

сфере благоустройства.

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинско

го района

Ульяновской

области

в случае

отмены

действую

щих или

принятия

новых

нормативн

ых

правовых

актов,

мониторин

г НПА

ежемесячн

о

Юридические

лица,

индивидуальны

е

предпринимате

ли,

граждане

Повышение

информирован

ности

подконтрольны

х субъектов о

действующих

обязательных

требованиях

3. Информирование

юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей, граждан

по вопросам соблюдения

обязательных требований,

оценка соблюдения которых

является предметом

муниципального контроля в

сфере благоустройства, в

том числе посредством

размещения на

официальном сайте

администрации

муниципального

образования «Озерское

сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

руководств (памяток) по

соблюдению обязательных

требований.

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинско

го района

Ульяновской

области

По мере

обращения

Юридические

лица,

индивидуальны

е

предпринимате

ли, граждане

Повышение

информирован

ности

подконтрольны

х субъектов о

действующих

обязательных

требованиях

4. Профилактический визит

проводится должностным

лицом в форме

Администрац

ия

муниципальн

1 раз в

квартал

Юридические

лица,

индивидуальны

Повышение

информирован

ности

профилактической беседы

по месту осуществления

деятельности

контролируемого лица либо

путем использования

видеоконференц-связи.

ого

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинско

го района

Ульяновской

области

е

предпринимате

ли, граждане

подконтрольны

х субъектов о

действующих

обязательных

требованиях

5. Опубликование на

официальном сайте

администрации

муниципального

образования «Озерское

сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

информации  для

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей, граждан

по вопросам соблюдения

обязательных требований,

оценка соблюдения которых

является предметом

муниципального контроля в

сфере благоустройства.

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинско

го района

Ульяновской

области

Ежемесячн

о

Юридические

лица,

индивидуальны

е

предпринимате

ли, граждане

Повышение

информирован

ности

подконтрольны

х субъектов о

действующих

обязательных

требованиях

6. Обобщение практики

осуществления

муниципального контроля,

утверждённой нормативно –

правовым актом

администрации

муниципального

образования «Озерское

сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области,

размещение на

официальном сайте

администрации

муниципального

образования «Озерское

сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

соответствующей

информации, в том числе с

указанием наиболее часто

встречающихся случаев

нарушений обязательных

требований с

рекомендациями в

отношении мер, которые

должны приниматься

юридическими лицами,

индивидуальными

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинско

го района

Ульяновской

области

Февраль,

сентябрь

2025 года

Юридические

лица,

индивидуальны

е

предпринимате

ли, граждане

Предотвращен

ие нарушений

обязательных

требований

предпринимателями и

гражданами  в целях

недопущения таких

нарушений.

7. Выдача предостережений

установленного образца о

недопустимости нарушений

обязательных требований

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинско

го района

Ульяновской

области

В случаях,

предусмот

ренных

статьей 49

Федеральн

ого закона

«О

государств

енном

контроле

(надзоре) и

муниципал

ьном

контроле в

Российско

й

Федерации

»

Юридические

лица,

индивидуальны

е

предпринимате

ли, граждане

Предотвращен

ие нарушений

обязательных

требований

8.  Консультирование по

вопросам соблюдения

обязательных требований

(по телефону, посредством

видео-конференц-связи, на

личном приёме либо в ходе

проведения

профилактического

мероприятия, контрольного

(надзорного) мероприятия),

оценка соблюдения которых

является предметом

муниципального контроля в

сфере благоустройства.

Консультирование

осуществляется по

следующим вопросам:

1) осуществление

контрольных

мероприятий в рамках

муниципального

контроля в сфере

благоустройства;

2) исполнение

обязательных требований,

являющихся предметом

муниципального

контроля в сфере

благоустройства;
3) по вопросам проведения

профилактических

мероприятий.

Администрац

ия

муниципальн

ого

образования

«Озерское

сельское

поселение»

Чердаклинско

го района

Ульяновской

области

По мере

обращения

Юридические

лица,

индивидуальны

е

предпринимате

ли, граждане

Повышение

информирован

ности

подконтрольны

х субъектов о

действующих

обязательных

требованиях

                                                                                                                          ».

Мои%20документы/мои%20документы/AppData/Roaming/Microsoft/user/Desktop/1испр.профилакт.doc#P387

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в информационном бюллетене

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области «Озерский вестник» и подлежит размещению на

официальном сайте муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  администрации муниципального

образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                  Ю.В.Каргин